ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 сентября 2023 года_                                                                               № _324_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 7 апреля 2021 года № 115

«Об утверждении Порядка заключения и расторжения
договора об оказании образовательных услуг

в организациях профессионального образования
Приднестровской Молдавской Республики
за счет средств республиканского бюджета

и его Типовой формы»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 апреля 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка
заключения и расторжения договора об оказании образовательных услуг
в организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской
Республики за счет средств республиканского бюджета и его Типовой формы»
(САЗ 21-14) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля
2022 года № 38 (САЗ 22-5), от 18 апреля 2022 года № 140 (САЗ 22-15),
от 24 июня 2022 года № 231 (САЗ 22-24), от 20 января 2023 года № 17
(САЗ 23-3), от 3 августа 2023 года № 253 (САЗ 23-31), следующие изменение
и дополнение:

а) пункт 10 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«В случае отчисления гражданина из организации образования по
инициативе гражданина или его родителей (законных представителей) договор

- 2 -

считается расторгнутым с даты отчисления, указанной в распорядительном акте
организации образования об отчислении гражданина. В случае отчисления
гражданина по его инициативе или инициативе его родителей (законных
представителей) организация образования в течение 3 (трех) рабочих дней
письменно уведомляет об этом орган»;

б) часть вторую пункта 17 главы 6 Приложения № 2 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«В случае отчисления Гражданина из организации образования
по инициативе Гражданина или его родителей (законных представителей)
Договор считается расторгнутым с даты отчисления, указанной
в распорядительном акте организации образования об отчислении
Гражданина».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

Нормы настоящего Постановления не распространяются на Договоры
об оказании образовательных услуг в организациях профессионального
образования Приднестровской Молдавской Республики за счет средств
республиканского бюджета, заключенные до вступления в силу настоящего
Постановления.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ